PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 120/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC   Recife, 19 de abril de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Dando continuidade ao Programa de Formação Continuada/2018, convidamos todos os

Agentes de Apoio ao Desenvolvimento Escolar Especial (AADEE) para participar da

formação sobre inclusão, cuja temática será: O Trabalho do AADEE no Ambiente Escolar com

Estudantes Autistas e a Síndrome Congênita do Zika Vírus / Psicomotricidade.

Local: Escola de Formação de Educadores do Recife (EFER) Professor Paulo Freire

           Endereço: Rua Real da Torre, 299 – Madalena – Recife/PE.

Data: 25 de abril de 2018 (quarta-feira)

Turnos: Manhã (8h às 12h) e Tarde (13h às 17h).

Em caso de dúvidas ou esclarecimentos, ligar para a Divisão de Educação Especial (DEE),

através dos telefones: 3355-5972 / 5973.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação